a ir.  • CAMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE
REQUERIMENTO N2 061/2023

,
' i C L DE

DC,

Requer a Pavimentação asfáltica em ruas no

bairro Buenos Aires I, neste município.

A Vereadora Adriana Silveira da Silva no uso de suas atribuições legais, etc e

fundamentados no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas as formalidades

legais pavimentação asfáltica das seguintes ruas: José Inácio dos Santos, Raimundo

Teobaldo de Sousa, Clóvis Sabóia Alves, Valderi Tavares, João David Alves Freitas,

Raimunda Maria de Jesus, Maria Luciana da Silva e Antonio de Andrade localizadas no

bairro Buenos Aires I, neste município.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação das referidas ruas irá proporcionar trafegabilidade e qualidade de vida à

população, além de melhorar as condições de limpeza do logradouro, contribuindo

também para a saúde pública dos residentes e demais usuários da via, aumentando ainda

a segurança de pedestres e veículos.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, após aprovado, seja

encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas providências.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 10 dias de maio de 2023.

-)f?
Adriana Silveira da Silva

Vereadora RECEBIDO EM:
14 /121.1

CÃMARA MUN. pE IZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880-078

PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNP3: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

9@cmhorizonteoficial O  câmaramunicipaidehorizonte-poderiegislativo Ocontatos©horizonte.ce.leg.br